
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2024-14033349-GDEBA-DDDPPMECONGP

 
VISTO el expediente EX-2024-14033349-GDEBA-DDDPPMECONGP del Ministerio de Economía,
mediante el cual se propician la limitación y designación de representantes ante el Consejo Provincial
para las Personas con Discapacidad (COPRODIS), y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 5° de la Ley N° 10.592 -Régimen Jurídico Básico e Integral para las Personas con
Discapacidad-, y su Decreto Reglamentario N° 1149/90, se creó el Consejo Provincial para las
Personas con Discapacidad;

Que, el mencionado artículo, establece que el mencionado Consejo será integrado por representantes
de los organismos oficiales que tengan competencia en la materia;

Que, en esta instancia, el Ministerio de Economía propone la designación como Representante Titular a
María Laura LOMBARDÍA y como Representante Alterno a Bárbara DIEHL;

Que en consecuencia, corresponde limitar la designación de Santiago Mario EIDIS como Representante
Titular y de Fabián Enrique CASELLA como Representante Alterno del Ministerio de Economía ante el
Consejo Provincial para las Personas con Discapacidad, dispuestas por Decreto Nº 61/17E;

Que ha tomado intervención la Dirección Provincial de Personal dependiente de la Subsecretaría de
Empleo Público y la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos dependiente de la Subsecretaría Legal y
Técnica, ambas de Secretaria General;

Que Asesoría General de Gobierno se ha expedido favorablemente;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de
la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;



Por ello,

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir de las fechas que en cada caso se indica, en la Jurisdicción 1.1.1.08,
Ministerio de Economía, las designaciones como Representantes del citado Ministerio ante el Consejo
Provincial para las Personas con Discapacidad, de las personas que se mencionan a continuación,
dispuestas por Decreto Nº 61/17E:

En carácter de Titular:

A Santiago Mario EIDIS (DNI N° 11.030.817, Clase 1953), a partir del día 10 de enero de 2020.

En carácter de Alterno:

A Fabián Enrique CASELLA (DNI N° 21.073.125, Clase 1969), a partir del día 10 de diciembre de 2019.

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del día 2 de mayo de 2024, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Ministerio de
Economía, como Representantes del citado Ministerio ante el Consejo Provincial para las Personas con
Discapacidad:

En carácter de Titular:

María Laura LOMBARDÍA (DNI N° 28.165.255, Clase 1980)

En carácter de Alterno:

Bárbara DIEHL (DNI N° 25.947.922, Clase 1978).

 

ARTÍCULO 3°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Economía y Gobierno.

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido,
archivar.

 




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2024-2779-GDEBA-GPBA
	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2024
		2024-10-31T21:40:55-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
		2024-11-03T17:56:25-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Carlos Alberto Bianco
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Gobierno
		2024-11-11T19:45:40-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-11-11T19:45:36-0300
	GDE BUENOS AIRES




